ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
г. Обнинск

08.07.2021

Председательствовал: Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами

Присутствовали:

Еремина Анна Валерьевна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города

Куренкова Елена Викторовна - заместитель начальника Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города

Лазаренко Алексей Михайлович – заместитель начальника Правового управления Администрации города

Лобачева Юлия Александровна – председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города

Манацкова Анна Сергеевна – главный специалист отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации города

Помещикова Светлана Анатольевна – начальник Правового управления Администрации города

Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

Сурнина Ольга Борисовна – начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации города

Тригуб Юлия Леонидовна – начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления городского хозяйства Администрации города

Фещенко Ирина Николаевна – главный специалист Юридического отдела Обнинского городского Собрания (по согласованию)
Повестка совещания:
1. О реализации Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
СЛУШАЛИ:
Ананьева Г.Е., Помещикову С.А., Еремину А.В., Фещенко И.Н., Лобачеву Ю.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков по данному вопросу принять к сведению.
2. Определить должностных лиц, ответственных за внесение сведений в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее – Реестр) и их актуализацию и организовать получение указанными лицами доступа к реестру в соответствии с инструкцией по добавлению сотрудников организации в группы доступа реестра в профиле организации федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – ЕСИА), размещенной в личных кабинетах ответственных за реализацию федерального закона в информационной системе Минэкономразвития России (monitoring.ar.gov.ru).
Срок – до 14.07.2021.
3. Внести сотрудников Администрации города в группы доступа Реестра в профиле организации ЕСИА

Срок – до 15.07.2021.

4. Продолжить работу по  разработке и  утверждению  муниципальных  нормативных правовых актов согласно утвержденным перечням нормативных  правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"

Срок – в соответствии со сроками, установленными в информационной системе Минэкономразвития России  monitoring.ar.gov.ru (далее – система monitoring.ar.gov.ru)
5. Направить проекты положений о муниципальном контроле в соответствии с имеющимися объектами контроля в Правовое управление Администрации города.

Срок – до 31.07.2021.

6. Направить проекты положений о муниципальном контроле в соответствии с имеющимися объектами контроля в Обнинское городское Собрание.

Срок – 16.08.2021.
7. Обеспечить  своевременное  представление  соответствующей  информации  о реализации Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" в систему monitoring.ar.gov.ru.
Срок – в соответствии со сроками, установленными в системе monitoring.ar.gov.ru.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами

 Г.Е.Ананьев